Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 37/2022 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 20 de setembro de 2022.

RESULTADO FINAL RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA O INSTITUTO FEDERAL DEDA SELEÇÃO DE MONITORES PARA O INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO PIAUÍ (IFPI) EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO PIAUÍ (IFPI) – CAMPUS TERESINA ZONA SUL– CAMPUS TERESINA ZONA SUL  - -
EDITAL 31/2022 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de EDITAL 31/2022 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 6 de setembro de 2022.6 de setembro de 2022.

O InsAtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI) por meio da Direção-
Geral do Campus Teresina Zona Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, considerando o Edital 31/2022 - GDG/DG-
TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 6 de setembro de 2022, que trata de Seleção de Estudantes para

atuarem como Monitores(as) para o o IFPI  no segundo semestre leAvo do ano leAvo de
2022, torna público o presente Edital; contendo o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DERESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE
MONITORESMONITORES, de acordo com o que segue:

1. RESULTADO FINAL1. RESULTADO FINAL

CURSOCURSO DISCIPLINADISCIPLINA CADIDATOCADIDATO

BACHARELADO EMBACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVILENGENHARIA CIVIL

Mecânica dos sólidosMecânica dos sólidos Ana Paula GomesAna Paula Gomes
Soares (93,84)Soares (93,84)

AprovadasemAprovadasem
bolsabolsa

Marcos DanielMarcos Daniel
Ribeiro (82,03)Ribeiro (82,03)

1º Classificado1º Classificado

Desenho Auxiliado porDesenho Auxiliado por
Computador – CADComputador – CAD

Ana Paula GomesAna Paula Gomes
Soares (97,32)Soares (97,32)

Aprovada comAprovada com
bolsabolsa

http://www.ifpi.edu.br/

Sistema de AbastecimentoSistema de Abastecimento
de Águade Água

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

FísicaFísica Samanta de SousaSamanta de Sousa
Santana (89,00)Santana (89,00)

Aprovado semAprovado sem
bolsabolsa

CálculoCálculo Marcos DanielMarcos Daniel
Ribeiro (90,53)Ribeiro (90,53)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

TÉCNICO CONC./SUBS.TÉCNICO CONC./SUBS.
EM ESTRADASEM ESTRADAS

Informática Aplica àInformática Aplica à

Estradas IEstradas I

Adriel Ivo FariasAdriel Ivo Farias
Couto (9,88)Couto (9,88)

Aprovado comAprovado com
bolsabolsa

Informática Aplica ÀInformática Aplica À

Estradas IIEstradas II

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Topografia IITopografia II Adriel Ivo FariasAdriel Ivo Farias
Couto (9,88)Couto (9,88)

Aprovado semAprovado sem
bolsabolsa

Topografia Aplicada aTopografia Aplicada a

EstradasEstradas

Renata SoaresRenata Soares
Sousa (7,86)Sousa (7,86)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

Topografia ITopografia I Linda Lee TeixeiraLinda Lee Teixeira
Carvalho (6,05)Carvalho (6,05)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

TÉCNICO CONC./SUBS.TÉCNICO CONC./SUBS.
EM NUTRIÇÃOEM NUTRIÇÃO

Gastronomia Aplicada -Gastronomia Aplicada -
ManhãManhã

Hildegarde AngelHildegarde Angel
Lopes e SilvaLopes e Silva
(95,14)(95,14)

Aprovada comAprovada com
bolsabolsa

Eduardo Lopes daEduardo Lopes da
Silva (92,00)Silva (92,00)

1º Classificado1º Classificado

Antônio FranciscoAntônio Francisco
Gomes da SilvaGomes da Silva
(74,55)(74,55)

2º Classificado2º Classificado

TÉCNICO CONC./SUBS.TÉCNICO CONC./SUBS.
EM QUÍMICAEM QUÍMICA

Química GeralQuímica Geral
ExperimentalExperimental

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Química para Engenharia -Química para Engenharia -
IIII

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

TÉCNICO CONC./SUBS.TÉCNICO CONC./SUBS.
EM PANIFICAÇÃOEM PANIFICAÇÃO

Coffe BreakCoffe Break Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Panificação IPanificação I Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Microbiologia eMicrobiologia e

Higiene Aplicada àHigiene Aplicada à

PanificaçãoPanificação

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Química Aplicada aQuímica Aplicada a

Produtos de PadariaProdutos de Padaria

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

PanificaçãoPanificação

InternacionalInternacional

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Análise SensorialAnálise Sensorial Francisca dasFrancisca das
Chagas MagalhãesChagas Magalhães
(78,10)(78,10)

Aprovada comAprovada com
bolsabolsa

ConfeitariaConfeitaria Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

LICENCIATURA EMLICENCIATURA EM
INFORMÁTICAINFORMÁTICA

Informática Básica –Informática Básica –
ManhãManhã

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Estrutura de DadosEstrutura de Dados Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Programação ComercialProgramação Comercial Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Introdução deIntrodução de
Programação WebProgramação Web

Rubéns VictorRubéns Victor
Félix de AbreuFélix de Abreu
(92,45)(92,45)

Aprovado comAprovado com
bolsabolsa

Segurança da InformaçãoSegurança da Informação Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

PRO-EJA COZINHAPRO-EJA COZINHA

Habilidades Básicas emHabilidades Básicas em
CozinhaCozinha

Maria Clara SilvaMaria Clara Silva
Rodrigues (79,84)Rodrigues (79,84)

Aprovado semAprovado sem
bolsabolsa

Samuel BorgesSamuel Borges
Oliveira (78,59)Oliveira (78,59)

1º Classificado1º Classificado

Cozinha PiauienseCozinha Piauiense

Sérgio RodriguesSérgio Rodrigues
de Moura Netode Moura Neto
(91,50)(91,50)

Aprovado comAprovado com
bolsabolsa

Felipe MartinsFelipe Martins
Rodrigues (80,46)Rodrigues (80,46)

1º Classificado1º Classificado

Confeitaria e PanificaçãoConfeitaria e Panificação

Lailson Silva deLailson Silva de
Araújo (84,21)Araújo (84,21)

Aprovado semAprovado sem
bolsabolsa

TECNOLOGIA EMTECNOLOGIA EM
GASTRONOMIAGASTRONOMIA

Tecnologia deTecnologia de

Serviço e BarServiço e Bar

Victor RafaelVictor Rafael
Rocha MacambiraRocha Macambira
(98,40)(98,40)

Aprovado comAprovado com
bolsabolsa

Larysse Sousa eLarysse Sousa e
Silva (97,13)Silva (97,13)

1º Classificado1º Classificado

Maria EduardaMaria Eduarda
Jorge RamosJorge Ramos
(93,28)(93,28)

2º Classificado2º Classificado

Habilidades eHabilidades e

Técnica Culinária IITécnica Culinária II

Victor RafaelVictor Rafael
Rocha MacambiraRocha Macambira
(98,40)(98,40)

Aprovado semAprovado sem
bolsabolsa

Cristina FrazãoCristina Frazão
Barros (87,28)Barros (87,28)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

1ª Classificada1ª Classificada

Ana Catarina LimaAna Catarina Lima
Vieira (83,5)Vieira (83,5)

2ª Classificada2ª Classificada

Elias Rocha JúniorElias Rocha Júnior
(62,50)(62,50)

3ª Classificada3ª Classificada

Química CulináriaQuímica Culinária CristinaCristina
Guimarães PereiraGuimarães Pereira
da Silva (91,78)da Silva (91,78)

Aprovada  semAprovada  sem
bolsabolsa

Ronie SantosRonie Santos
Cardoso (91,47)Cardoso (91,47)

1º Classificado1º Classificado

GastronomiaGastronomia

Brasileira IIBrasileira II

CristinaCristina
Guimarães PereiraGuimarães Pereira
da Silva (95,00)da Silva (95,00)

Aprovada comAprovada com
bolsabolsa

Andressa LorenAndressa Loren
Rezende CardosoRezende Cardoso
(90,54)(90,54)

1ª Classificada1ª Classificada

Sérgio RodriguesSérgio Rodrigues
de Moura Netode Moura Neto
(78,59)(78,59)

2º Classificado2º Classificado

Cozinha dasCozinha das

AméricasAméricas

Ana Catarina LimaAna Catarina Lima
Vieira (84,00)Vieira (84,00)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

Felipe MartinsFelipe Martins
Rodrigues (82,46)Rodrigues (82,46)

1º Classificado1º Classificado

Análise Sensorial deAnálise Sensorial de

AlimentosAlimentos

Larysse Sousa eLarysse Sousa e
Silva (92,63)Silva (92,63)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

PanificaçãoPanificação KaiqueJhonataKaiqueJhonata
Costa da SilvaCosta da Silva
(93,37)(93,37)

Aprovado comAprovado com
bolsabolsa

Doralice da SilvaDoralice da Silva
Santos (93,00)Santos (93,00)

1ª Classificada1ª Classificada

Andressa LorenAndressa Loren
Rezende CardosoRezende Cardoso
(85,54)(85,54)

2ª Classificada2ª Classificada

Elias Rocha JúniorElias Rocha Júnior
(61,50)(61,50)

3ª Classificada3ª Classificada

Nutrição e DietéticaNutrição e Dietética Hildegarde AngelHildegarde Angel
Lopes e SilvaLopes e Silva
(97,14)(97,14)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

Alice Bezerra deAlice Bezerra de
Oliveira RochaOliveira Rocha
(91,75)(91,75)

1ª Classificada1ª Classificada

Maria EduardaMaria Eduarda
Jorge RamosJorge Ramos
(88,28)(88,28)

2ª Classificada2ª Classificada

TECNOLOGIA EMTECNOLOGIA EM
DESIGN DEDESIGN DE

MODAMODA

Área de CosturaÁrea de Costura

Tarde e NoiteTarde e Noite

Virna Soares LimaVirna Soares Lima
(95,46)(95,46)

Aprovada comAprovada com
bolsabolsa

Área de ModelagemÁrea de Modelagem

Tarde e NoiteTarde e Noite

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Área de InformáticaÁrea de Informática

Tarde e NoiteTarde e Noite

Virna Soares LimaVirna Soares Lima
(95,46)(95,46)

Aprovada semAprovada sem
bolsabolsa

TÉCNICO INTEGRADOTÉCNICO INTEGRADO
EMEM

SANEAMENTOSANEAMENTO

Desenho TécnicoDesenho Técnico Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

FísicaFísica Matheus CrispimMatheus Crispim
Marques da SilvaMarques da Silva
(91,72)(91,72)

AprovadosemAprovadosem
bolsabolsa

MatemáticaMatemática Rui Luiz PaponeteRui Luiz Paponete
Oliveira(93,30)Oliveira(93,30)

Aprovado comAprovado com
bolsabolsa

Matheus CrispimMatheus Crispim
Marques da SilvaMarques da Silva
(87,72)(87,72)

1º Classificado1º Classificado

Sistema de EsgotoSistema de Esgoto
SanitárioSanitário

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

TÉCNICO EMTÉCNICO EM
EDIFICAÇÕESEDIFICAÇÕES

Mecânica dos SolosMecânica dos Solos
AplicadaAplicada

Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Desenho Arquitetônico IDesenho Arquitetônico I Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Desenho Arquitetônico IIDesenho Arquitetônico II Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Desenho Técnico IIDesenho Técnico II Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

TÉCNICO EMTÉCNICO EM
VESTUÁRIOVESTUÁRIO

Área da ModelagemÁrea da Modelagem Não HouveNão Houve
Candidato inscritoCandidato inscrito

Área de CosturaÁrea de Costura Francisca ZeaneFrancisca Zeane
da Silva Camposda Silva Campos
(77,5)(77,5)

Aprovada comAprovada com
bolsabolsa

InformáticaInformática
Aplicada/ModelagemAplicada/Modelagem
InformatizadaInformatizada

Irene Maria dosIrene Maria dos
SantosSantos

(Indeferida – Não(Indeferida – Não
apresentouapresentou
histórico)histórico)

Total de Monitorias
Não Remuneradas

20 bolsas não remuneradas20 bolsas não remuneradas

Total de Monitorias
Remuneradas

12 bolsas12 bolsas

 Teresina(PI), 20 de setembro de 2022.

MARIANA DE MORAIS SOUSA

Diretora-Geral em Exercício

IFPI- Campus Teresina Zona Sul

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana de Morais SousaMariana de Morais Sousa, DIRETOR - CD3 - DIREN-CAMPUS TERESINA ZONA SULDIRETOR - CD3 - DIREN-CAMPUS TERESINA ZONA SUL , em 20/09/2022 16:56:06.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 20/09/2022. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

114502
45760bcc06

	Documento assinado eletronicamente por: